

Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Rua Pedro Velho, 1291 - CENTRO - CNPJ: 08.392.946/0001-52 Telefax (084) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

Indicação nº 00 6 4 /2019.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN.

Requer que ao Exmo. Manoel Marques Dantas diretor Geral do Departamento de Estradas e Rodagem DER-RN, e ao Exmo. Antônio Genilson Dantas, Chefe do 6º Distrito do DER-RN, um redutor de velocidade na RN 177, trecho que compreende a Rua José Sátiro no Bairro São Geraldo.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte proposição.

Requer que ao Exmo. Manoel Marques Dantas diretor Geral do Departamento de Estradas e Rodagem DER-RN, e ao Exmo. Antônio Genilson Dantas, Chefe do 6º Distrito do DER-RN, um redutor de velocidade na RN 177, trecho que compreende á Rua José Sátiro no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA:

O pedido é um apelo dos moradores por segurança, pois esse trecho se trata de uma curva muito perigosa, onde já houve vários acidentes inclusive com duas vitimas fatais. Essa curva fica logo após a ponte do bairro são Geraldo, em frente a casa de Napoleão Diógenes (in memoriam), por vários anos existiu um redutor de velocidade nesse local, mas quando foi feito o recapeamento no asfalto, foi retirado e não colocaram mais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 13 de Maio de 2019.

Francisco de Assis Monteiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

18º LEGISLATURA - 3º SESSÃO LEGISLATIVA

SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO X **REPROVADO**

PAU DOS FERROS-RN

Hugo Alexandre dos Santos

Presidente

CAMARA BENECIPAL DE PAU DOS FERROS Recebido em:

Dainania Bakina da Sava Associate of Made Diretora Part. Nº 812/2019